
 

SETTORE SERVIZI DIDATTICI 
UFFICIO GESTIONE CDS PSICOLOGIA, AGRARIA, VETERINARIA 
Piazza Aldo Moro 90  |  47521 Cesena  |  Italia  |  Tel. + 39 0547 339862  |  email campuscesena.didattica.psi@unibo.it 
Responsabile del procedimento: Nicoletta Santangelo  |  email nicoletta.santangelo@unibo.it 

Oggetto: bandi per l’erogazione di borse di studio a favore degli studenti iscritti al Corso di Laurea Magistrale 
in Work, organizational and personnel psychology del Dipartimento di Psicologia «Renzo Cane-
strari». Anno Accademico 2024/2025. 

IL DIRIGENTE 

Premesso che il Dipartimento promuove e sostiene le attività a carattere internazionale attraverso l’eroga-
zione di contributi agli studenti meritevoli al fine di favorire la cooperazione in campo culturale, 
scientifico e tecnologico; 

Visti - l’art. 3, commi 2 e 3, del D.P.R. 445/2000 riguardanti le disposizioni per i cittadini di Stati non 
appartenenti all'Unione, regolarmente soggiornanti in Italia, o autorizzati a soggiornare nel 
territorio dello Stato; 

- gli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 riguardanti l’autocertificazione dei titoli accademici e pro-
fessionali per i cittadini italiani e dell’Unione Europea; 

- l’art. 4, comma 2, del D.lgs 165/2000 riguardante l’adozione degli atti e provvedimenti ammi-
nistrativi di competenza dirigenziale; 

- l’art. 2 del D.M. n. 198 del 23 ottobre 2003 riguardante le iniziative a sostegno degli studenti 
universitari; 

- il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti l’au-
tonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell’università e della ri-
cerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 

Richiamati - il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 609 del 06/08/2013 e ss.mm.ii; 
- lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 1203 del 13/12/2011 e ss.mm.ii; 
- la D.D. del Direttore Generale, prot. n. 304643 dell’11/11/2022, relativa alla riorganizzazione 

dell’Amministrazione generale e la D.D. del Direttore Generale rep. n. 8069/2023, prot. n. 
389745 del 15/12/2022 che conferisce l’incarico di funzione dirigenziale a Leonardo Piano in 
qualità di Dirigente dell’Area di Campus di Cesena ACCE dal 01.01.2023 al 31.12.2025; 

- la D.D. del Dirigente dell’Area di Campus di Cesena, rep. n. 8/2023, prot. n. 210 del 
02/01/2023, relativa alla riorganizzazione dell’Area di Campus di Cesena ACCE; 

- le regole per l’utilizzo dei fondi destinati agli interventi per il diritto allo studio; 
- la delibera del Consiglio del Dipartimento di Psicologia «Renzo Canestrari» del 13/03/2025 con 

la quale si delega il Campus di Cesena a pubblicare i bandi per l’erogazione dei contributi alle 
spese per la mobilità obbligatoria prevista dal piano di studi e per la partecipazione a congressi 
scientifici nazionali ed internazionali; 

Accertata la disponibilità dei fondi necessari per la copertura delle borse di cui alla premessa sui fondi di-
sponibili sul Campus di Cesena, progetto WOPINTERNAZPSICC9, voce COAN CA.EC.02.02, COSTI 
PER IL DIRITTO ALLO STUDIO; 

Considerata la necessità di procedere coi bandi di selezione per l’Anno Accademico 2024/2025 in modo tale 
da supportare la mobilità obbligatoria e l’eventuale partecipazione a congressi scientifici in tempo 
utile per concludere il loro percorso di studio 

DISPONE 

Art. 1. Oggetto 
di avviare le procedure di selezione per l’attribuzione di borse di studio a favore di studenti iscritti nell’Anno 
Accademico 2024/2025 al Corso di Laurea Magistrale internazionale in Work, organizational and personnel 
psychology, di cui ai bandi allegati alla presente disposizione, per le seguenti finalità: 
a. contributi alle spese della mobilità obbligatoria prevista dal piano di studi (All. 1a e All. 1b); 
b. contributi per la partecipazione a congressi scientifici nazionali ed internazionali (All. 2a e All. 2b). 

mailto:campuscesena.didattica.psi@unibo.it
mailto:nicoletta.santangelo@unibo.it


 

SETTORE SERVIZI DIDATTICI 
UFFICIO GESTIONE CDS PSICOLOGIA, AGRARIA, VETERINARIA 
Piazza Aldo Moro 90  |  47521 Cesena  |  Italia  |  Tel. + 39 0547 339862  |  email campuscesena.didattica.psi@unibo.it 
Responsabile del procedimento: Nicoletta Santangelo  |  email nicoletta.santangelo@unibo.it 

Art. 2. Copertura finanziaria 
di imputare la spesa per l’erogazione delle borse sui fondi relativi al progetto WOPINTERNAZPSICC9, voce 
COAN CA.EC.02.02, COSTI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO. 
 
I seguenti allegati sono parte integrante del provvedimento: 
▪ allegato n. 1a: bando per 8 borse di studio a sostegno della mobilità obbligatoria degli studenti iscritti nel 

2024/2025 al Corso di Laurea Magistrale in Work, organizational and personnel psychology; 
▪ allegato n. 1b: call for applications for 8 grants to support student’s mandatory mobility reserved for regis-

tered students at EMJMD Erasmus Mundus WOP-P - Academic Year 2024/2025; 
▪ allegato n. 2a: bando per borse di studio per la partecipazione degli studenti del Corso di Laurea Magistrale 

in Work, organizational and personnel psychology a congressi e convegni scientifici - Anno Accademico 
2024/2025; 

▪ allegato n. 2b: call for applications for grants to support student’s participation to scientific congresses in 
Psychology reserved for registered students at EMJMD Erasmus Mundus WOP-P - Academic Year 
2024/2025. 

 
 
 

Il Dirigente 
Dott. Leonardo Piano 

(documento firmato digitalmente) 

mailto:campuscesena.didattica.psi@unibo.it
mailto:nicoletta.santangelo@unibo.it

		2025-03-26T10:51:03+0000
	Leonardo Piano




